Stadt Haldensleben Die Bürgermeisterin Rechts- und Ordnungsamt

Beschlussvorlage

für den öffentlichen Teil der Sitzung des Stadtrates am 17.09.2020

Beschluss-Nr.: 099-(VII.)/2020

Gegenstand der Vorlage:

Benennung einer sachkundigen Einwohnerin für den Wirtschafts- und Finanzausschuss

Gesetzliche Grundlage:

 \S 49 Abs. 3 KVG LSA i.V. m. \S 7 Abs. 4 der Hauptsatzung der Stadt Haldensleben \S 47 Abs. 1 KVG LSA

Begründung:

Entsprechend der Regelungen in § 7 Abs. 4 der Hauptsatzung der Stadt Haldensleben erfolgte die Besetzung der drei Sitze der sachkundigen Einwohner in jedem beratenden Ausschuss nach § 47 Abs. 1 KVG LSA. Die Fraktion der AfD kann einen Sitz beanspruchen, hatte jedoch bisher keine Person benannt. Die Fraktion der AfD benennt nunmehr als sachkundige Einwohnerin für den Wirtschaftsund Finanzausschuss **Frau Jana Hüttner.**

Beschlussempfehlungen und -fassungen:

Ausschuss am: Abstimmungsergebnis

Hauptausschuss 10.09.2020 Stadtrat 17.09.2020

Beschlussfassung:

Der Stadtrat der Stadt Haldensleben stellt die Mitgliedschaft der **Frau Jana Hüttner** als sachkundige Einwohnerin im Wirtschafts- und Finanzausschuss fest.

I.V. Wendler stellv. Bürgermeisterin

099-(VII.)/2020 Seite 1 von 1 11.08.2020